

ASSAM ACT XXVII OF 1972

(Received the assent of the Governor on the 12th October, 1972)

THE ASSAM APPROPRIATION (No. IV) ACT, 1972

[Published in the Assam Gazette, Extraordinary, dated the 27th October, 1972

An

Act

to provide for the withdrawal of certain further sums from and out of the Consolidated Fund of the State of Assam to the Service of the year ending on the thirty-first day of March, 1973.

Short title. It is hereby enacted in the Twenty-third Year of the Republic of India as follows:—

1. This Act may be called the Assam Appropriation (No. IV) Act, 1972.

Withdrawal of Rs.65,52,162 from and out of the Consolidated Fund of the State of Assam for the Financial year 1972-73. 2. From and out of the Consolidated Fund of the State of Assam there may be paid and applied sums not exceeding those specified in column (3) of the Schedule amounting in the aggregate to the sum of Rupees sixty-five lakhs fifty two thousand one hundred and sixty-two towards defraying the several charges which will come in course of payment during the year ending on the thirty-first day of March, 1973 in respect of the services specified in column (2) of the Schedule.

Appropriation. 3. The sums authorised to be paid and applied from and out of the Consolidated Fund of the State of Assam by this Act, shall be appropriated for the services and purposes expressed in the Schedule in relation to the year ending on the thirty-first day of March, 1973.

SCHEDULE

Grant No.	Services and purposes (Major Heads)	Sums not exceeding		Total
		Voted by the Assembly	Charged on the Consolidated Fund.	
		Rs.	Rs.	
3	10—State Excise Duties ... ..	...	25,380	25,380
12	19—General Administration—III—Commissioners and District Administration.	1,57,642	...	1,57,642
14	19—General Administration—V—Local Fund, Audit Establishment and Accounts Offices.	1,00,000	..	1,00,000
15	21—Administration of Justice ... ..	1,24,500	...	1,24,500
16	22—Jails .. ..	36,365	19,351	55,716
23	27—Scientific Department ... ..	2,00,000	...	2,00,000
24	28—Education (General) ... ..	7,00,000	...	7,00,000
27	30—Public Health—I—Public Health ..	23,000	...	23,000
28	30—Public Health—II—Public Health Engineering.	...	139	139
32	32—Rural Development .. ..	1,20,000	..	1,20,000
33	33—Animal Husbandry ... ..	1,00,000	4,200	1,04,200
35	35—Industries—I—Sericulture and Weaving.	1,81,000	...	1,81,000
49	39—Misc.—VI—Directorate of Social Welfare	77,000	...	77,000
55	39—Misc.—XII—Dairy Development ...	6,50,000	...	6,50,000
58	50—Public Works, etc. (excluding Establishment and Tools and Plant).	3,50,000	1,01,700	4,51,700
59	50—Public Works (Establishment and Tools and Plants, etc.).	..	4,600	4,600
61	64—Famine Relief .. ..	80,000	...	80,000
67	71—Misc.—II—Donations for Charitable Purposes, etc.	3,59,000	...	3,59,000
68	71—Misc.—III—Grants-in-aid, Contributions, etc.	5,00,000	...	5,00,000
83	96—Capital Outlay—III—Other Misc. Undertakings.	2,00,000	38,285	2,38,285
84	103—Capital Outlay on Public Works Outside the Revenue Accounts.	3,00,000	...	3,00,000
92	Loans and Advances by the State Government—III—Loans to Autonomous District Councils.	2,00,000	...	2,00,000
95	Loans and Advances by the State Government—VI—Industrial Loans.	4,00,000	...	4,00,000
102	Loans and Advances by the State Government—XIII—Advances to Government Servants, etc.	15,00,000	...	15,00,000
Total		63,58,507	1,93,655	65,52,162

১৯৭২ চনৰ ২৭ নং অসম আইন

(১৯৭২ চনৰ ১২ অক্টোবৰ তাৰিখে ৰাজ্যপালৰ সন্মতিপ্ৰাপ্ত)

অসম বিনিয়োজন

(নং IV) আইন

1972

[১৯৭২ চনৰ ২৭ অক্টোবৰ তাৰিখে অসম অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰত প্ৰকাশিত]

এখন

আইন

1973 চনৰ 31 মাৰ্চত শেষ হবলগীয়া বিত্তীয় বছৰটোত কেতবোৰ সেৱাৰ ক্ষেত্ৰত হোৱা ব্যয়-বহন কৰিবলৈ অসম চৰকাৰৰ একত্ৰীকৃত নিধিৰ পৰা কিছু পৰিমাণে অতিৰিক্ত টকা উলিওৱাৰ ব্যৱস্থা স্বৰূপে।

ভাৰতীয় গণতন্ত্ৰৰ ত্ৰয়োবিংশতিতম বৰ্ষত তলত উল্লেখ কৰা ধৰণে বিধিবদ্ধ কৰা হ'ল :---

সংক্ষিপ্ত  
শিৰোনাম।

1. উক্ত আইন অসম বিনিয়োজন (নং IV) আইন  
বুলি কোৱা হব।

1972-73

চনৰ বিত্তীয়  
বছৰটোৰ বাবে  
অসম চৰকাৰৰ  
একত্ৰীকৃত  
নিধিৰ পৰা  
টকা উলিয়াব  
বাবে।

2. 1973 চনৰ 31 মাৰ্চত শেষ হবলগীয়া বছৰটোত অনুসূচীৰ দুই কলমত নিৰ্দিষ্ট কৰি দেখুওৱা সেৱাসমূহৰ ক্ষেত্ৰত দিবলগীয়া টকাৰ ব্যয়-বহন কৰিবলৈ অসম চৰকাৰৰ একত্ৰীকৃত নিধিৰ পৰা অনুসূচীৰ তিনি কলমত নিৰ্দিষ্ট কৰি দেখুওৱা মুঠ পঁয়ষষ্ঠি লাখ বাৰন হাজাৰ এশ বাষষ্ঠি টকা উলিয়াই ব্যৱহাৰ কৰিব পাৰিব।

বিনিয়োজন

3. উক্ত আইনৰ দ্বাৰা অনুমোদিত টকা অসম চৰকাৰৰ একত্ৰীকৃত নিধিৰ পৰা উলিয়াই 1973 চনৰ 31 মাৰ্চত শেষ হবলগীয়া বছৰটোৰ বাবে অনুসূচীত নিৰ্দিষ্ট কৰি দেখুওৱা সেৱাসমূহ আৰু উদ্দেশ্যৱলীৰ ক্ষেত্ৰত বিনিয়োজন কৰা হব।

## অনুসূচী

(1) মঞ্জুরী নং	(2) সেৱাসমূহ আৰু উদ্দেশ্যাবলী (শীৰ্ষ শিতান)	(3) সৰ্বোচ্চ টকাৰ পৰিমাণ		
		বিধান সভাৰ দ্বাৰা গৃহীত	একত্ৰীকৃত নিধিৰ পৰা ধাৰ্য	মুঠ
		টকা	টকা	টকা
3	10—ৰাজ্যিক আবকাৰী শুল্ক ....	.....	25,380	25,380
12	19—সাধাৰণ প্ৰশাসন—III—আয়ুক্তসকল ও জিলা প্ৰশাসন।	1,57,642	.....	1,57,642
14	19—সাধাৰণ প্ৰশাসন—V—স্থানীয় নিধি হিচাপ পৰীক্ষা সংস্থাপনা ও গণনা কাৰ্যালয়।	1,00,000	.....	1,00,000
15	21—ন্যায় প্ৰশাসন ....	1,24,500	.....	1,24,500
16	22—কাৰাগাৰসমূহ ....	36,365	19,351	55,716
23	27—বিজ্ঞান বিভাগ ....	2,00,000	.....	2,00,000
24	28—শিক্ষা (সাধাৰণ) ....	7,00,000	.....	7,00,000
27	30—জন-স্বাস্থ্য—I—জন-স্বাস্থ্য ....	23,000	.....	23,000
28	30—জন-স্বাস্থ্য—II—জন-স্বাস্থ্য অভিযান্ত্ৰিক .....	.....	139	139
32	32—গ্রামোন্নয়ন ....	1,20,000	.....	1,20,000
33	33—পশুপালন ....	1,00,000	4,200	1,04,200
35	35—উদ্যোগসমূহ—I—বেচম ও বয়ন ....	1,81,000	.....	1,81,000
49	39—বিবিধ—VI—সমাজকল্যাণ কাৰ্যালয়।	77,000	.....	77,000

(1) মঞ্জুরী নং	(2) সেৱাসমূহ আৰু উদ্দেশ্যাবলী (শীৰ্ষ শিতান)	(3) সৰ্ব্বোচ্চ টকাৰ পৰিমাণ		
		বিধান সভাৰ দ্বাৰা গৃহীত	একত্ৰীকৃত নিধিৰ পৰা ধাৰ্য্য	মুঠ
		টকা	টকা	টকা
55	39--বিবিধ--XII--দুৰ্গশাল্লা উন্নয়ন ....	6,50,000	...	6,50,000
58	50--গড়কাপটানি ইত্যাদি ( সংস্থাপনা ও সা-সঁজুলি বাদে ) ।	3,50,000	1,01,700	4,51,700
59	50--গড়কাপটানি ( সংস্থাপনা ও সা-সঁজুলি )	...	4,600	4,600
61	64--দুৰ্ভিক্ষ সাহায্য ....	80,000	...	80,000
67	71--বিবিধ--II--দাতব্য বিষয়ক অনুদান	3,59,000	...	3,59,000
68	71--বিবিধ--III--সাহায্য মঞ্জুরী বৰঙণি আদি ।	5,00,000	..	5,00,000
83	96--মূলধনী ব্যয়--III--অন্যান্য বিবিধ হাতত লোৱা পুৰ্তিষ্ঠান ।	2,00,000	38,285	2,38,285
84	103--ৰাজহ হিচাপৰ বাহিৰৰ গড়কাপটানিৰ বাবে মূলধনী ব্যয় ।	3,00,000	...	3,00,000
92	ৰাজ্য চৰকাৰৰ দ্বাৰা ঋণ ও অগ্রিম-- III--স্বায়ত্ব-শাসিত জিলা পৰিষদ- সমূহলৈ ঋণ ।	2,00,000	...	2,00,000

(1) নং	(2) সেৱাসমূহ আৰু উদ্দেশ্যাবলী (নীৰ নিতান)	(3) সৰ্ব্বোচ্চ টকাৰ পৰিমাণ		
		বিধান সভাৰ দ্বাৰা গৃহীত	একত্ৰীকৃত নিধিৰ পৰা ধাৰ্য	মুঠ
		টকা	টকা	টকা
95	ৰাজ্য চৰকাৰৰ দ্বাৰা ঋণ ও অগ্রিম— উদ্যোগসমূহলৈ ঋণ।	4,00,000	..	4,00,000
102	ৰাজ্য চৰকাৰৰ দ্বাৰা ঋণ ও অগ্রিম— চৰকাৰী চাকৰিৱাললৈ অগ্রিম।	15,00,000	...	15,00,000
	মুঠ	63,58,507	1,93,655	65,52,162